
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  134  

 

 

Raadsvoorstel  134 
Vergadering  11 november 2010     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Subsidieparagraaf evenementennota 

B&W vergadering : 5 oktober 2010 
Dienst / afdeling : SE/KC 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Bij deze vragen wij uw aandacht voor de op 2 februari jl. door uw raad vastgestelde “Evenementennota 
2010-2013 Helmond op z’n best”. 
In de subsidieparagraaf van deze nota zijn criteria opgenomen die (kunnen) leiden tot financiële claims 
waarmee een bedrag is gemoeid van ca. € 60.000,--. 
 
Gezien de lopende bezuinigingsoperatie ontbreken de middelen om het evenementenbudget op te hogen. 
Daarom stellen wij u voor de subsidieparagraaf in de evenementennota met onmiddellijke ingang 
(voorshands) buiten werking te stellen. 
Tevens stellen wij u voor de subsidiecriteria uit de voorgaande evenementennota “Beleef het in Helmond”, 
voorshands weer van kracht te verklaren. 
 
Het voorgaande impliceert dus dat de subsidieregeling voor evenementen plaatsvindt, zoals dat sinds 2004 
het geval is geweest. 
 
Wij vragen u te besluiten conform bijgaand conceptbesluit. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 134    

 

 

Raadsbesluit  134  
Vergadering  11 november 2010   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 oktober 2010 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. in te stemmen met het buiten werking stellen van de subsidieparagraaf in de 
“Evenementennota 2010-2013  Helmond op z’n best” met onmiddellijke ingang; 

2. in te stemmen met het voorhands weer van kracht verklaren van de subsidiecriteria uit de 
voorgaande evenementennota “Beleef het in Helmond”. 

 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 11 november 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 
 
 
 
 
 
 


